
 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

 

  

RELATÓRIO DE EVOLUÇÃO DE PRESOS E MONITORADOS 

(PERÍODO COVID-2019) 

 

Relatório n.º 02/2020 

Data: 25/03/2020 – 05h 

 

DADOS DO BUSINESS INTELIGENCE (BI): 

 
 

 

 

NÚMERO DE PRESOS E MONITORADOS 

DATA DPC DEPEN MONIT. 

16/03/2020 5505 27390 8658 

18/03/2020 5426 27155 8705 

20/03/2020 5351 26847 8900 

23/03/2020 5331 26506 8985 

24/03/2020 5300 26391 9100 

 

 

 

 

 

 

 

DATA T. PRESOS EVOLUÇÃO 

16/03/2020 32895   

18/03/2020 32581 -0,95% 

20/03/2020 32198 -2,12% 

23/03/2020 31837 -3,22% 

24/03/2020 31691 -3,66% 
 

 
 

16/03/2020 – DEPEN (EXC. DPC) 24/03/2020 – DEPEN (EXC. DPC) 

  

 

 

 

Renan Barbosa Lopes Ferreira 

Assessoria - DEPEN 
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DPC 

DEPEN 

MONIT. 

31000 
31500 
32000 
32500 
33000 

TOTAL DE PRESOS 

T. PRESOS 


